
LILIA QUINONES CORRAL
2.34 kW 30 de Septiembre de 2024

01 645040302841

450 kWh $ 1,068

4 635 kWh $54

94.94 % BIMESTRE $ 1,014

$6,406.00 MXN $327.00 MXN $6,080.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.5 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.5 %



Propuesta 1 30 de Septiembre de 2024 15 de Octubre de 2024

20240001

LILIA QUINONES CORRAL  

4 Longi 585W Hi-MO7

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Estructura

1 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

1 Hoymiles End cap AC trunk

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Material eléctrico

1 Gestión ante CFE

Subtotal $ 34,913.00

Descuento $ 1,047.39

IVA $ 5,418.50

TOTAL (MXN) $ 39,284.11

6182690428 www.soledurango.com fatima.perez@soledurango.com



1 $ 6,406.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 6,080.00 $ 6,080.00 $ -33,204.11

2 $ 6,598.18 $ 336.81 $ 0.00 $ 6,262.40 $ 6,262.40 $ -26,941.71

3 $ 6,796.13 $ 346.91 $ 0.00 $ 6,450.27 $ 6,450.27 $ -20,491.44

4 $ 7,000.01 $ 357.32 $ 0.00 $ 6,643.78 $ 6,643.78 $ -13,847.66

5 $ 7,210.01 $ 368.04 $ 0.00 $ 6,843.09 $ 6,843.09 $ -7,004.56

6 $ 7,426.31 $ 379.08 $ 0.00 $ 7,048.39 $ 7,048.39 $ 43.82

7 $ 7,649.10 $ 390.46 $ 0.00 $ 7,259.84 $ 7,259.84 $ 7,303.66

8 $ 7,878.57 $ 402.17 $ 0.00 $ 7,477.63 $ 7,477.63 $ 14,781.30

9 $ 8,114.93 $ 414.23 $ 0.00 $ 7,701.96 $ 7,701.96 $ 22,483.26

10 $ 8,358.38 $ 426.66 $ 0.00 $ 7,933.02 $ 7,933.02 $ 30,416.28

11 $ 8,609.13 $ 439.46 $ 0.00 $ 8,171.01 $ 8,171.01 $ 38,587.29

12 $ 8,867.40 $ 452.64 $ 0.00 $ 8,416.14 $ 8,416.14 $ 47,003.43

13 $ 9,133.42 $ 466.22 $ 0.00 $ 8,668.63 $ 8,668.63 $ 55,672.06

14 $ 9,407.43 $ 480.21 $ 0.00 $ 8,928.68 $ 8,928.68 $ 64,600.74

15 $ 9,689.65 $ 494.62 $ 0.00 $ 9,196.55 $ 9,196.55 $ 73,797.29

16 $ 9,980.34 $ 509.46 $ 0.00 $ 9,472.44 $ 9,472.44 $ 83,269.73

17 $ 10,279.75 $ 524.74 $ 0.00 $ 9,756.62 $ 9,756.62 $ 93,026.35

18 $ 10,588.14 $ 540.48 $ 0.00 $ 10,049.31 $ 10,049.31 $ 103,075.66

19 $ 10,905.79 $ 556.70 $ 0.00 $ 10,350.79 $ 10,350.79 $ 113,426.45

20 $ 11,232.96 $ 573.40 $ 0.00 $ 10,661.32 $ 10,661.32 $ 124,087.77

21 $ 11,569.95 $ 590.60 $ 0.00 $ 10,981.16 $ 10,981.16 $ 135,068.93

22 $ 11,917.05 $ 608.32 $ 0.00 $ 11,310.59 $ 11,310.59 $ 146,379.52

23 $ 12,274.56 $ 626.57 $ 0.00 $ 11,649.91 $ 11,649.91 $ 158,029.43

24 $ 12,642.80 $ 645.36 $ 0.00 $ 11,999.41 $ 11,999.41 $ 170,028.83

25 $ 13,022.08 $ 664.72 $ 0.00 $ 12,359.39 $ 12,359.39 $ 182,388.22

calle México 118 int 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.3 362.1 403.8 400.0 420.0 377.3 349.1 343.5 301.6 364.7 344.9 341.3

Consumo actual 326.5 326.5 198.0 198.0 199.0 199.0 227.5 227.5 214.0 214.0 184.0 184.0
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